
 

 
Via Mezzocannone n. 4 – 80134 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 

 
 

 

 
Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane 

 
U.P.T.A.D. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 
 
 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca e conferimento dei contratti di ricerca emanato con 
decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 18 del 
21/03/2024; 

 
VISTA la delibera del Comitato Ordinatore della Scuola Superiore Meridionale n. 

19 del 27/06/2022 con la quale è stata approvata la programmazione per 
il conferimento di assegni di ricerca post-dottorato, ai sensi dell’art. 22 
della legge n. 240/2010 s.m.i, destinati a studiosi italiani e stranieri in 
possesso di un curriculum scientifico professionale idoneo allo 
svolgimento di attività di ricerca della durata non inferiore a un anno 
rinnovabili fino ad un massimo di tre anni per il prosieguo della medesima 
ricerca; 

 
VISTA  la delibera del Comitato Ordinatore della Scuola Superiore Meridionale n. 

65 del 27/05/2024 con la quale è stato approvato il cambio della 
denominazione per il XL ciclo del corso di dottorato di ricerca di Law and 
Organizational Studies for People with Disability (LOSPD) in Law and 
Organizational Studies for Promotion Disability and Inclusion (LOSPD); 

 
CONSIDERATO  che l’ambito dottorale è strettamente connesso all’ambito della ricerca e 

che, pertanto, detta modifica si riverbera anche nell’ambito degli assegni 
di ricerca post dottorato; 

 
VISTO  il Decreto del Responsabile della Scuola n.150 del 19/12/2024, con il 

quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’assegnazione di n.1 assegno post dottorato per lo svolgimento di attività 
di ricerca in Law and Organizational Studies for the Promotion of 
Diversity and Inclusion (LOSPD) della Scuola Superiore Meridionale, con 
scadenza al 20/01/2025; 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.39 del 28-02-2025



 
VISTO  l’avviso relativo alla suddetta selezione, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale–4a Serie Speciale –Concorsi ed Esami - n.101 del 20/12/2024 e 
su piattaforma MUR avviso N. 289673 con data scadenza del 20/01/2025; 

 
CONSIDERATO che entro il termine predetto sono pervenute n. 6 domande di 

partecipazione; 
  
 
VISTO  il Decreto del Responsabile della Scuola n.18 del 23/01/2025, pubblicato 

sull’Albo ufficiale on-line della Scuola Superiore Meridionale, e sul sito 
istituzionale della medesima, nella sezione dedicata alla procedura, con il 
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la suddetta 
selezione; 

 
VISTO  l’avviso del calendario della prova- colloquio, pubblicato in Albo Ufficiale 

della Scuola Superiore Meridionale il 31/01/2025 n. 70 e sul sito 
istituzionale della medesima nella sezione dedicata alla procedura;  

 
VISTI gli avvisi valutazione dei titoli e del progetto di ricerca riportanti l’elenco 

dei candidati ammessi alla prova colloquio pubblicati in Albo Ufficiale 
della Scuola Superiore Meridionale il 10/02/2025 nn. 123 e 124 e sul sito 
istituzionale della medesima nella sezione dedicata alla procedura; 

 
VISTI i verbali della procedura concorsuale e constatata la regolarità degli atti e 

delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice medesima; 
 
 
VISTO  inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati 

personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 
con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b. della 
Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in merito 
all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle 
graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche;  

 
DECRETA 

Art.1) Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice preposta alla selezione pubblica indetta, per 
titoli e colloquio, per l’assegnazione di n.1 assegno post dottorato per lo svolgimento di attività di ricerca 
in Law and Organizational Studies for the Promotion of Diversity and Inclusion (LOSPD) della Scuola 
Superiore Meridionale; 
La graduatoria generale di merito è la seguente: 
 

 
 

NUMERO ID 

 
TOTALE 
PUNTI/100 

2029588 84 



2030244 83 

2030970 75 

2030084 71 

 
Art.2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal 
bando, è dichiarata vincitrice della presente selezione pubblica: 
 

NUMERO ID COGNOME NOME TOTALE 
PUNTI/100 

 

2029588 
 

Allocca Daniela 84 
 

 
Art.3) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web della Scuola all’indirizzo: 
Scuola Superiore Meridionale – Scuola Superiore Meridionale (ssmeridionale.it). 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente en-
tro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nell’Albo 
ufficiale della Scuola Superiore Meridionale. Il foro competente è quello di Napoli. 
Gli oneri economici connessi alla presente procedura sono stati autorizzati con delibera del Comitato 
Ordinatore n. 48 del 21/12/2022. 

 
Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica 
e Risorse Umane  
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to 
Unità organizzativa: Ufficio del Personale Tecnico 
Amministrativo, Docente e Ricercatore 
Capo Ufficio U.P.T.A.D:  dott.ssa Angela Iervolino 
Tel. 08117568726 
e-mail: u.personale@ssmeridionale.it 

 
 

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale 
Prof. Arturo De Vivo 
firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ssmeridionale.it/


 
 Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario anno 2025 

 BUDGET 
 Tipo scrittura  

n. Vincolo n. Impegno Importo 
Codice Conto Descrizione Conto Progetto 

  

 
 
€ 26.250,00 
 
 
€ 6.130,25 
 
 

CA.04.40.04.02.01.01 
 
 
CA.04.40.04.02.01.02 

 
 
Assegnisti di ricerca 
 
 
Contributi obbligatori 
per assegni di ricerca 
 

 

 Note: € 10.793,42 a valere sul BF 2026, oltre l’importo pari ad euro 4.000,00 a titolo di budget 
di ricerca attribuito a ciascun assegnista 
 

 


